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Kvoten for overføringsflyktninger 2021 - Endelig kvotesammensetning  

 

Det vises til Rundskriv G-15/2020 Retningslinjer for arbeidet med overføringsflyktninger 

jf. utlendingsloven § 35 og til vårt brev med foreløpig kvotesammensetning for 2021 av 

13.11.2020 og til tilbakemeldinger fra Utlendingsdirektoratet (UDI) og Integrering- og 

mangfoldsdirektoratet (IMDi) fra hhv. 26. og 25.11.2020. Stortinget vedtok 15.12.2020 at 

kvoten for 2021 blir på 3 000 plasser. Brevet sendes IMDi direkte i forståelse med 

Kunnskapsdepartementet.  

 

Uttaksland / flyktninggrupper 2021 Antall plasser 

Libanon, Jordan, Tyrkia, Irak / syrere og ev. flyktninger av andre 

nasjonaliteter som er forfulgt pga. religiøs tro, jf. under 

1 000  

Uganda / kongolesere, sør-sudanere 600 

Etiopia / sør-sudanere, eritreere, sudanere, jemenitter 350 

Libya-evakuerte via Rwanda og direkte / ulike nasjonaliteter 300 

Rwanda / kongolesere 300 

Kenya / sør-sudanere, sudanere, kongolesere og somaliere 150 

Malaysia / rohingya fra Myanmar 100 

Åpne plasser  150 

Relokaliserte asylsøkere fra Hellas  50 

Totalt 3 000 

 

Utover det som nevnes i tabellen, blir det 60 medisinske plasser og det blir rom for å ta 

imot inntil 40 enslige mindreårige. Begge kategoriene telles mot de nevnte delkvotene. 
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Relokalisering av asylsøkere fra Hellas 

Det vises til at Regjeringen har besluttet å relokalisere 50 asylsøkere fra Hellas og at 

disse skal regnes mot kvoten. Relokaliseringsarbeidet håndteres i et eget spor. 

 

Generelle kommentarer  

Det legges til grunn at UDI har ansvaret for å koordinere det operative arbeidet med 

kvoten, det være seg fysiske eller virtuelle uttakskommisjoner/bruk av fjernintervjuer. 

Det legges til grunn at UDI, IMDi og Politiets utlendingsenhet (PU) deltar på alle 

fysiske uttakskommisjoner, og at Politiets sikkerhetstjeneste (PST) deltar ifm. 

utvelgelsen av syriske flyktninger og flyktninger som evakueres fra Libya, med mindre 

det vurderes slik at de aktuelle nasjonalitetsgruppene tilsier at det ikke er behov for 

dette. I situasjonen med koronapandemien og bruk av fjernintervjuer legges det til 

grunn at UDI og samarbeidspartene finner fram til de løsningene som anses mest 

hensiktsmessige. 

 

Dersom det er manglende tolkekapasitet på aktuelle språk i nasjonalitetsgrupper som 

er inkludert på kvoten, må dette formidles UNHCR ifm. oversendelse av profil for de 

norske uttakene. Det må unngås at personer innkalles til intervju dersom det er mangel 

på kvalifiserte tolker i Norge.  

 

Fleksibilitet 

Det er behov for stor grad av fleksibilitet på kvoten i 2021 pga. koronapandemien. Dette 

imøtekommes ved at delkvotene for ulike vertsland består av flere nasjonaliteter og at 

en del flyktninggrupper, særlig syrere og kongolesere, kan velges ut i flere vertsland. 

Det fastsettes ikke noe fast antall plasser for de ulike nasjonalitetene på delkvotene.  

Det legges opp til at UDI og IMDi i samarbeid med UNHCR finner fram til en fordeling 

av plassene mellom ulike grupper.  

 

Økt fleksibilitet mellom tre delkvoter 

Videre får UDI anledning til å anvende en større grad av fleksibilitet enn de  +/- 20 pst 

som det allerede er åpning for i Rundskriv G-15/2020 når det gjelder Uganda, Rwanda 

og Kenya. Primært gjelder dette et behov for ev. omdisponering av plasser fra Uganda i 

tilfelle den vanskelige situasjonen der pga. pandemien vedvarer.  

 

Kommentarer til noen av delkvotene  

 

Flyktninger fra Syria i Libanon, Jordan. Tyrkia og Nord-Irak  

Det legges opp til at om lag 1 000 syriske flyktninger velges ut i Libanon og Jordan, og 

ev. i Tyrkia og Nord-Irak. Av hensyn til behovet for fleksibilitet fastsettes det ikke noen 

nærmere fordeling av plasser per land utover at det er ønskelig at hovedtyngden av 

flyktningene velges ut i Libanon og at Jordan er inkludert. Det legges opp til at syriske 

flyktninger, inkludert kurdiske syrere, også kan gjenbosettes fra Tyrkia og Nord-Irak.  
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Personer fra nærmere angitte grupper som flykter pga. religiøs forfølgelse 

Det vises til kap. 5 og 7 i Rundskriv G-15/2020 Retningslinjer for arbeidet med 

overføringsflyktninger jf. utlendingsloven § 35 som angir kriteriene for utvelgelsen av 

overføringsflyktninger. I budsjettforliket er det oppnådd enighet om at også forfulgte 

kristne, ahmadiyya-muslimske og jesidiske flyktninger prioriteres for gjenbosetting så 

langt det er mulig, tilsvarende punktet for LHBTIQ+-flyktninger i retningslinjene. Det 

legges til grunn en forståelse av at det er den religiøse troen som er grunnen til 

forfølgelsen og flukten fra hjemlandet. 

 

På bakgrunn av en antakelse om at individer i disse gruppene kan oppholde seg i 

Tyrkia eller land i Midtøsten, kan delkvoten for syriske flyktninger åpnes opp for å 

inkludere flyktninger fra de nevnte gruppene. Slike personer kan også oppholde seg i 

andre land, og disse kan inkluderes på delkvoten for åpne plasser. UDI bes gjøre 

UNHCR oppmerksom på dette i korrespondansen om kvoten for 2021. 

 

Flyktninger av ulike nasjonaliteter som evakueres fra Libya. 

Blant flyktningene som evakueres fra Libya vil det være flere nasjonaliteter. Det er bare 

flyktninger fra afrikanske land som kan evakueres til Rwanda. Denne delkvoten vil 

primært gjelde denne gruppen. Det kan også gjennomføres fjernintervjuer med 

flyktninger direkte i Libya. Dette vil kunne bidra til også å inkludere ikke-afrikanske 

nasjonaliteter.  

 

Plasser ubundne av opprinnelsesland – åpne plasser  

Det fastsettes ikke spesifikke underkategorier innenfor delkvoten. Med de reviderte 

retningslinjene i Rundskriv G-15/2020 er det ikke lenger noen begrensing i antall/andel 

søknader som kan fremmes av Norsk PEN (forfattere omfattet av Fribyordningen) og 

norske frivillige organisasjoner med tilstedeværelse i områder der UNHCR ikke er 

representert eller ikke har mandat til å fremme saker om gjenbosetting (i praksis Den 

norske helsingforskomiteen). Delkvoten vil omfatte saker som behandles etter 

hasteprosedyre. Det er ønskelig at slike saker blir prioritert på delkvoten, men dette vil 

henge sammen med hvilke saker UNHCR og andre velger å fremme. 

Det vises ellers til avsnittet over om forfølgelse pga. tro for tre grupper. 

 

Medisinske plasser  

Det blir 60 medisinske plasser. Disse avregnes mot de andre delkvotene.  

 

Enslige mindreårige flyktninger  

Det legges til grunn at Norge kan gjenbosette inntil 40 enslige mindreårige flyktninger i 

2021. Disse avregnes mot de andre delkvotene. 

 

Fleksibel anvendelse av kvoten i treårsperioder og overføring av plasser fra 2020 til 

2021  
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2021 er det siste året i gjeldende treårsperiode for fleksibel bruk av kvoten. For 

retningslinjer om fleksibel anvendelse, vises det til Rundskriv G-15/2020.  

 

Koronapandemien har medført store forsinkelser i gjenbosettingsarbeidet globalt. 

UNHCR har fått betydelig redusert kapasitet til å fremme saker, uttakskommisjoner har 

måttet kanselleres. UDI har satt opp bruk av fjernintervjuer som en alternativ 

hovedmetode for utvelgelse av flyktningene i denne særegne situasjonen der det har 

vært mulig. Som følge av situasjonen har det ikke vært mulig å fylle kvoteplassene i 

2020. Basert på UDIs nyeste anslag, legges det p.t. til grunn at det blir opp mot 700 

ubrukte plasser i 2020. Ubrukte plasser i 2020 overføres til 2021. UDI bes rapportere 

om det endelige resultatet for 2020 så snart det er klart. Det vil være nødvendig med 

nærmere kontakt mellom departementet, direktoratet og UNHCR om anvendelsen av 

disse plassene.  

 

Kap. 490, post 73  

Det vises til at det i Prop. 1 S (2020-2021) er lagt til grunn en bevilgning på 18,448 mill. 

kroner i 2021, fordelt på 9,408 mill. kr til operativt arbeid og 9,040 mill. kroner til 

prosjekter. Prosjektdelen håndteres som egen sak når UNHCR sender sitt 

prosjektforslag til Justis- og beredskapsdepartementet. Operative midler kan utbetales 

til både UNHCR og IOM. Det vises til at det har blitt overført 4,173 mill. kr fra post 73 til 

post 01 og at bevilgningen på post 01 er økt med 6,297 mill. kr ifm. det operative 

gjenbosettingsarbeidet. 

 

Fremdrift og status for arbeidet med kvoten 2021 – rapportering  

Koronapandemien innebærer en generell risiko for manglende måloppnåelse også i 

2021. Sikkerhetssituasjonen i Libya vil også fortsatt kunne være vanskelig. 

Usikkerheten gjør at departementet har behov for å bli orientert om fremdriften, bl.a. 

med tanke på ev. omdisponeringer m.m. Det legges inn et eget krav om tertialvis 

rapportering i tildelingsbrevet til UDI. Uavhengig av fristene i den forbindelse bes UDI 

om å rapportere tidligst mulig dersom man ser at det er forhold som gjør 

måloppnåelsen særlig vanskelig.   

 

Invitasjon til møte om kvoten 2021  

Justis- og beredskapsdepartementet tar sikte på å invitere de berørte direktoratene, 

departementene og etatene til et digitalt møte om kvoten i januar 2021. Videre kontakt 

om dette tas på e-post. 

 

Med hilsen 

 

 

Anne Thea Eger Gervin (e.f.) 

kst. avdelingsdirektør 

 

Marit Rosenvinge 
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departementsrådgiver 
Dokumentet er godkjent og sendes uten signatur 

 

 

Kopi til 
Den norske EU-delegasjonen - Mission of Norway to the EU 

FN - Norges faste delegasjon Geneve 

Helse- og omsorgsdepartementet 

Kunnskapsdepartementet 

PIA - Politiavdelingen 

Politidirektoratet 

Politiets sikkerhetstjeneste 

Politiets Utlendingsenhet 

Utenriksdepartementet 

 

Adresseliste 
Integrerings- og mangfoldsdirektoratet 

Utlendingsdirektoratet 
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